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Narodowe Święto Niepodległości    
święto państwowe  w Polsce  obchodzone corocznie 11 listopada  dla 

upamiętnienia odzyskania przez Polskę niepodległości  w 1918, po 123 

latach zaborów  (1795–1918). Święto zostało ustanowione ustawą z 

23 kwietnia 1937 , zniesione ustawą Krajowej Rady Narodowej  22 

lipca 1945   przywrócono je ustawą w okresie transformacji 

systemowej  w 1989 . Jest dniem wolnym od pracy . 

Znaczenie daty 

 Odzyskiwanie przez Polskę niepodległości było procesem stopniowym.  

Wybór 11 listopada uzasadnić można zbiegiem wydarzeń w Polsce z 

zakończeniem I wojny światowej dzięki zawarciu rozejmu w Compiègne 11 

listopada 1918, pieczętującego ostateczną klęskę Niemiec. Dzień wcześniej 

przybył do Warszawy Józef Piłsudski. W tych dwóch dniach, 10 i 11 listopada 

1918, naród polski uświadomił sobie w pełni odzyskanie niepodległości, a nastrój 

głębokiego wzruszenia i entuzjazmu ogarnął kraj.  

Jak współcześnie obchodzimy Dzień Niepodległości?   

Święto Niepodległości 11 listopada jest dniem wolnym od pracy i szkoły. W tym 

dniu organizowane są różne parady, marsze czy koncerty patriotyczne. Ludzie 

wychodzą na ulicę by oglądać różne defilady historyczne. Biorą w nich udział 

rekonstruktorzy w mundurach z czasów różnych powstań i wojen. 

Warszawiacy zbierają się przed Grobem Nieznanego Żołnierza, gdzie co roku 

organizowane są oficjalne uroczystości z udziałem najważniejszych osób w 

państwie.  

 

Dzień Niepodległości świętujemy także w sposób aktywny - 11 listopada 

odbywały się różne imprezy sportowe, m.in. Bieg Niepodległości. Uczestnicy tego 

wydarzenia mają do pokonania 10 km, a bieg rusza punktualnie o godzinie 

11:11, a uczniowie szkół spotykają się na wspólne odśpiewanie Hymnu 

Państwowego. 
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https://pl.wikipedia.org/wiki/Rozejm_w_Compi%C3%A8gne_(1918)
https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C3%B3zef_Pi%C5%82sudski


Ciekawostki historyczne 

Przejmowanie władzy od Niemców w listopadzie 1918 roku na obrazie 

Stanisława Bagieńskiego. Przejmowanie władzy od Niemców w listopadzie 1918 

roku na obrazie Stanisława Bagieńskiego. 

Kiedy Polska odzyskała niepodległość? Można wskazywać różne terminy. Ale 

akurat 11 listopada wydaje się najgorszą datą z możliwych. 

Na pierwszej stronie krakowskiego tygodnika „Nowości Illustrowane” pysznił się 

biały orzeł. Na jego rozpostartych skrzydłach umieszczono herby Krakowa i 

Poznania. Pośrodku zaś – warszawską syrenkę. Głowę ptaka wieńczyła korona. 

Nad całą tą kompozycją umieszczono krótki, konkretny tytuł: „Niepodległa i 

zjednoczona”. 

Stronę dalej, jako tekst otwierający numer, drukowano wiersz, pod mówiącym 

wszystko tytułem: „W dniu Zmartwychwstania”. W jednej ze zwrotek autor 

podkreślił, że „nam Ojczyzny nie oddali świata wielmoże”, ale że takie były 

„przeznaczenie i wyroki Boże”. Dalej zaś podkreślił, że walka o wolność dobiegła 

końca. I że można już otwarcie świętować: 

 

Dziś spokojnie żyć możemy między braćmi swymi, 

Nikt nam więcej nie zagrabi plonów naszej ziemi! 

Dziś już nikt do obcej mowy nie przymusi dziecka, 

Już nie zajmie chłopu drogi rogatka niemiecka! 

Nikt nam dziś już nie zabroni myśleć, czuć po swojsku, 

A gdy w wojsku służyć będziem, to już w polskim wojsku! 

 

Numer ukazał się w roku 1918. Konkretnie zaś 19 października. I już wówczas  

był wyraźnie spóźniony. Pierwsza strona Nowości Illustrowanych z 19 

października 1918 roku.  

 

 



Temat numeru - odzyskanie niepodległości. Pierwsza strona Nowości 

Illustrowanych z 19 października 1918 roku. Temat numeru – odzyskanie 

niepodległości. Gdyby zapytać o to ówczesnych Polaków, powiedzieliby, że polską 

niepodległość ogłoszono prawie dwa tygodnie wcześniej. Albo nawet… dwa lata 

wcześniej. 

 
 
 

 

 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

11 LISTOPADA 
 

W historii Polski , tak się składa, 
 

Był kiedyś ponad wiek niewoli; 
 

Jedenastego listopada 
 

Nasz kraj z niewoli się wyzwolił . 
 

I wtedy myśl powstała taka , 
 

By przez szacunek dla przeszłości, 
 

Ten dzień na zawsze dla Polaka , 
 

Pozostał Dniem Niepodległości. 
 

Marcin Brykczyński 
 



 

 

Dla trochę  młodszych i tych starszych mol książkowy poleca: 
 

Anne Goscinny „Lukrecja”  
 

Cześć, jestem Lulu! 
 

I tyle z dobrych wiadomości. Moje życie jest pełne katastrof. 

Marzyłam o psie, ale dostałam… żółwia. Nazwałam go Madonna. Nie 

mogłam doczekać się szkolnej wycieczki, dopóki moja mama nie 

zgłosiła się na opiekunkę (na ochotnika!) A gdy zrobiłam imprezę, to 

wpadła na nią, uwaga… babcia. Dobrze, że chociaż nauczyła nas grać 

w karty. I teraz wymiatamy w szkole z Aliną, Karoliną i Pauliną. Choć 

przyznam szczerze – gdy po szkolnym korytarzu przechodzi pewien 

chłopak ze starszej klasy, to nie mogę się skupić.. 
 
 

Holly Webb „Drzewo sekretów. Strażnicy zamku Penhallow”  

 

Pola jest zachwycona, gdy w czasie przygotowań do Halloween 

niespodzianie budzi kosmatego małego teriera o imieniu Łata. Czy 
dziewczynka wraz z Rexem będzie w stanie przywrócić pieskowi wspomnienia o 

jego właścicielu? Czy uda im się rozszyfrować tajemniczy kod ukryty w 
drzewie, by rozwiązać zagadkę rozbójników z Zamku Penhallow?  

 

Niespodzianka.  

Na czytelników czeka specjalne zadanie.  

W książce ukryta jest wiadomość,  

którą należy samodzielnie odkodować. 
 

 

 

Aleksander Minkowski „Gruby” 
 

Powieść dla dzieci i młodzieży popularnego polskiego autora. Mamy 

tu trudny temat, świetnie zarysowane postacie bohaterów, pierwsze uczucia: 
ta książka potrafi zarazem bawić i uczyć o najtrudniejszych sprawach 

dziewcząt i chłopców. 
 
 
 

Martin Widmark, Helene Willis „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai – 

Tajemnica kempingu” 
 
 

Książka „Tajemnica kempingu” napisana przez Martina Widmarka to 

prawdziwa frajda dla miłośników zagadek i detektywów. Akcja rozgrywa się 

w szwedzkim miasteczku Vallety na polu kempingowym. Główni bohaterowie 

Lasse i Maja wraz z Mirandą udają się na ostatnie dni wakacji pod namiot 

na pole 
 

kempingowe nad jeziorem. Panuje tu przyjemna leniwa atmosfera. Wkrótce 

spokój zostaje zaburzony serią drobnych kradzieży i coraz bardziej 

tajemniczym zachowaniem mieszkańców kempingu. Gdy w końcu znika cały 

połów raków, Lasse i Maja rozumieją, że dla nich wakacje się już skończyły.  



DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI 
 

21 listopada to Dzień Życzliwości i Pozdrowień. 

 

Święto to obchodzimy w sposób wyjątkowy, ponieważ staramy się być dla wszystkich mili i 

pomocni. Lecz nie powinniśmy być tacy tylko tego dnia, gdyż codziennie należy być dobrym i 

życzliwym. Tego dnia uczniowie byli uśmiechnięci, mili i pogodni. 

 

 

 

CODZIENNIE BĄDŹMY  ŻYCZLIWY,  

 

NIE TYLKO TEGO DNIA 
 

 

 

 

 

 

 

Pamiętajcie - jeden mały uśmiech skierowany do drugiego człowieka, być może nawet bez 

powodu, 

 

od razu sprawi, że stajemy się piękniejsi, wyglądamy znacznie lepiej w oczach innych ludzi. 

 

 

 

Pozytywne myśli na jesienne dni 
„Któregoś wczesnego ranka w Dolinie Muminków Włóczykij obudził się w swoim namiocie i 

poczuł,  

że nadeszła jesień i czas ruszać w drogę. Taki wymarsz zawsze jest nagły. 
 

W jednej chwili wszystko się zmienia, temu, kto odchodzi, zależy na każdej minucie. Szybko wyciąga 

 namiotowe śledzie i gasi żar, zanim ktokolwiek przyjdzie przeszkadzać i wypytywać. Zaczyna biec, 

w biegu zarzucając plecak i wreszcie jest już w drodze. Raptem spokojny niczym wędrujące drzewo 

na którym nie rusza się ani jeden liść. Tam gdzie stał namiot, świeci pusty prostokąt trawy. Później, 

kiedy zrobi się dzień, zbudzą się przyjaciele i powiedzą: 
 

Odszedł, widać jesień się zbliża… 
 

Tove Jansson „Dolina Muminków w listopadzie” 
 

 

 

 

Pozytywne myśli mogą zmienić nasze dni, nawet te najbardziej pochmurne. 
 

Gdy pada deszcz i jest zimno można nareszcie w spokoju poczytać lub obejrzeć dobry 

film. 



 
 

Jest też wiele innych możliwości aby poprawić sobie humor. 
 

Jesienna pogoda jest idealna aby poleżeć dłużej w łóżku i trochę pomarzyć. 
 

W końcu Twoje nastawienie i podejście do każdej sytuacji zależy tylko od Ciebie. 
 

Ciesz się z tego co masz i ze swoich możliwości. Doceniaj je i wykorzystuj. 
 

Uwierz w siebie, a sam możesz siebie zaskoczyć, nie wiesz ile możesz osiągnąć. 
 

Bądź dobrej myśli, bo po co być złej. 
 

 

 

HUMOR Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH 
 
 
 

Prawdziwe osoby - ludzie. 
 

W Reducie Ordona przedstawiony jest car wysiłkowy. 
 

Wszyscy mają swój grób….. 
 

Matka Rudego naprawdę istniała 
 

Chłopcy pod postacią Małego Sabotażu denerwowali Niemców. 
 

Kobieta, która ma męża to małżowina. 

 

Nasze plemiona przed przyjęciem chrztu zachowywały się jak normalni ludzie. 

 

Pięta Achillesa to miejsce, które jest wrażliwe na śmierć. 

 

Żołnierze noszą zielone mundury, żeby udawać trawę. 

 

Chopin wszystko co widział przerabiał na muzykę. 

 

Siarka ma właściwości samobójcze. 

 

Najmniejszą częścią chemii jest pierwiosnek. 

 

Matejko przedstawia Kopernika siedzącego na obrazi. 
 

 

 

 



Kalendarium  
 

Listopad 

 

1 listopada – Święto Zmarłych 

2 listopada- Dzień Zaduszny 

5 listopada – Dzień Postaci z Bajek 

6 listopada – Międzynarodowy Dzień Zapobiegania 

Eksploatacji Środowiska Naturalnego podczas Wojen i  

7 listopada – Dzień Feministek 

9 listopada – Światowy Dzień Jakości 

10 listopada – Dzień Młodzieży, Dzień Jeża 

12 listopada – Światowy Dzień Bicia Rekordów 

13 listopada – Święto Służby Uzbrojenia i Elektroniki 

14 listopada – Dzień Seniora 

15 listopada – Święto Wojskowego Centrum Geograficznego (Polska) 

16 listopada – Dzień Tolerancji 

17 listopada – Dzień Studenta, Dzień bez Długów 

18 listopada – Światowy Dzień Rzucania Palenia Tytoniu, Urodziny Dziadka Mroza 

20 listopada – Dzień Uprzemysłowienia Afryki 

21 listopada – Dzień Pracownika Socjalnego, Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień 

22 listopada – Dzień Kredki 

23 listopada – Dzień Licealisty 

24 listopada – Katarzynki 

25 listopada – Dzień Pluszowego Misia, Dzień bez Futra, Dzień Tramwajarza, Dzień 

Kolejarza, Międzynarodowy Dzień Eliminacji Przemocy wobec Kobiet 

28 listopada – Dzień Pocałunku 

29 listopada – Dzień Chorążego 

30 listopada – Dzień Białych Skarpetek 

 

Grudzień 

 

1 grudnia – Światowy Dzień Walki z AIDS 

2 grudnia – Światowy Dzień Walki z Uciskiem 

3 grudnia – Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych, Dzień Naftowca i Gazownika 

4 grudnia – Barbórka, Dzień Wojsk Rakietowych i Artylerii 

5 grudnia – Międzynarodowy Dzień Wolontariusza 

6 grudnia – Mikołajki, Dzień Anioła 

7 grudnia – Międzynarodowy Dzień Lotnictwa Cywilnego 

8 grudnia – Światowy Dzień Dogmatu, Dzień Kupca 

10 grudnia – Dzień Odlewnika 

11 grudnia – Dzień Chruścików 

13 grudnia – Dzień Księgarza, Dzień Telewizji dla Dzieci 

15 grudnia – Dzień Ludwika Zamenhofa 

17 grudnia – Dzień bez Przekleństw 

18 grudnia – Międzynarodowy Dzień Emigrantów 

19 grudnia – Dzień wiecznie zielonych roślin 

20 grudnia – Dzień Ryby 

21 grudnia – Światowy Dzień Pozdrawiania Brunetek 

22 grudnia – Dzień Loterii Świątecznej w Hiszpanii23 grudnia – Światowy Dzień Snowboardu 

24 grudnia – Wigilia Bożego Narodzenia, Dzień Raju 

25 grudnia – Boże Narodzenie, Dzień ciasta dyniowego 26 grudnia– Boże Narodzenie (2. dzień) 

27 grudnia – Dzień odpoczynku po świętach 

28 grudnia – Międzynarodowy Dzień Pocałunku 

29 grudnia – Dzień Narodzin Niedźwiedzi Polarnych 

30 grudnia – Dzień Serka Wiejskiego 

31 grudnia – Sylwester 

          Redaktor 
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